
N. 29 d'ord.

,?4Nr.
EDI UDINE

OGGETTO: Esame della condizione degli elètti. Convalída dell'elezione del Sindaco e dei
Consiglieri comunali.

Estratto

dal verbale delle deliberazioni adottate dal (onsiglio Comunale nella seduta pubblica di prima
convocazione in data 28 maggio 20"l8 alle ore 18.00 sotto la presidenza del sìg. dott. Alessandro
VENANZI, Consigliere anziano, con l'assistenza del Segretario Generale avv. Carmine Cipriano e con
I'intervento dei seguenti componenti il Consìglio Comunale:

Sono inoltre presenti i seguenti Assessori: MICHELINì rag. Loris, BARILLARI dott. Giovann5 BATTAGLIA

dott.ssa Elisa, CIANI dott. Alessandro, CIGOLOT sig. Fabrizio, FRANZ dott. Maurizio, LAUDIC?NA dott.ssa

Francesca, OLIVOTTO aw. Silvana, PERISSUTTI dott.ssa Daniela, PIZZOCARO p.i. Paolo.



IL CONSIGLIERE ANZIANO VENANZI SOTTOPONE ALL'ESAME DEL CONSIGLIO LA

SEGUENTE PROPOSTA, COMUNICATA IN PRECEDENZA A TUTTI I CONSIGLIERI,

SULLA QUALE DICHIARA AJ'ERTA LA DISCUSSIONE:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 29 aprile 2018 hanrìo avuto luogo le consultazioni per l'elezione

del Sindaco e del Consiglio Comunale della Città di Udine, cui è seguito il 13 maggio 2018 il

ballottaggio tra i due candidati alla carica di Sindaco, che al primo turno avevano ottenuto il

maggior n'iunero di voti;

ESAMINATI i Verbali dell'Adììnanza dei Presidenti delle Sezioni, riurìitasi il 14 e 15

maggio 2018, dai quali risulta che, in data 14 maggio 2018, l'on. Pietro FONTANINI è stato

proclamato Sindaco del Comune di Udine mentre alla carica di Consigliere Comunale sono stati

proclamati eletti i sigg.ri ANDREUCCI FLORIO Erìrico, BARILLARI Giovanni, BASAT,DRT,T,A

Claudia, BATTAGLIA Elisa, BERTI Enrico, BERTOSSI Enrico, BORTOLIN Mirko, CAPOZZI

Pompea Maria Rosaria, CIANI Alessandro, CIGOLOT Fabrizio, CUNTA Andrea, DEL TORRE,

Cinzia, FALCÓNE Antonio, FRANZ Maurizio, GIACOMELLO Carlo, GOVE,TTO Giovamìi,

IQAN Lorenza, LAUDICINA Francesca, LIANO Domenico, LIGUORI Simona, MARIONI

Elisabetta, MARSICO Giovanni, MARTINES Vinceììzo, MAZZA Marcello, MELONI meonora,

MEZZINI Pierluigi, MICHELINI Loris, PATTI Lorenzo, PAVAN Carlo, PAVIOTTI Monica,

PIRONE Federico Arìgelo, PITTONI Mario, PIZZOCARO Paolo, RIZZA Riccardo Salvatore,

ROSSO Sara, SCALETTARIS Pierenrico, VALENTINI Marco, VENANZI Alessandro, VIDONI

Luca Onorio, ZANOLLA Michele;

RICHIAMATO l'art. 41, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale ?nella prima

seduta il Consiglio comunale..., prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia

stato prodptto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II - Titolo

III e dichiarare l'ineleggibilità di essi quando Sussista alcuììa delle cause ivi previste, provvedendo

secondo la procedura indicàta all'art. 69?;

PRESO ATTO delle dichiarazioni presentate dal Sindaco e dai Consiglieri comunali, come

sopra proclamati, con le quali gli stessi dichiarano di non trovarsi in alcuna delle condizioni di

ineleggibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente per la carica ricoperta;

RITENUTO pertqto di procedere alla convalida dell'elezione del Sindaco e dei Consiglieri

comunali;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dal

Segretario Generale, avv. Carmine Cipriano, parere conservato agli atti presso l'Ufficio proponente,

DELIBERA

2018/29 pag n.2



di convalidare, ai sensi dell'art. 41, primo comìna, del D.Lgs. 267/2000, l'elezione del Sindaco e dei

Consiglieri comunali indicati in premessa.

Si rimanda al supporto digitale per l Intervento introduttivo del Consigliere Venanzi, che presiede

la seduta in veste, di Consigliere anziano.

Il Consigliere Venmìzi apre la votazione in fomìa palese sulla proposta di deliberazione di cui

sopra che ottiem il voto favorevole dei41 Consiglieri presenti.

Il Consigliere Venanzi dichiara che la deliberazione è approvata all'unanimità.

Il Consigliere Venanzi apre quindi la votazione in forma paiese sulla proposta di immediata

eseguibilità della deliberazione di cui sopra che ottiene il voto favorevole dei 41 Consiglieri

presenti.

Il Consigliere Venínzi dichiara immediatamente eseguibile all'unanimità la presente

deliberazione, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

(f.to Alessandro Venanzi)
IL SEGRETARIO GENERALE

(f.to Carmine Cipriano)

2018/29 pag n.3




